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Patientsäkerhetsberättelse 2019 

Ärendebeskrivning 

Landsting och regioner har sedan 1 januari 2011 skyldighet enligt 
Patientsäkerhetslagen (2010:659) att skriva patientsäkerhetsberättelse senast den 1 
mars varje år för att tillhandahålla för den som önskar ta del av den. 
 
Enligt Socialstyrelsen har upprättandet av patientsäkerhetsberättelsen flera syften: 

• Vårdgivaren får bättre kontroll över verksamhetens patientsäkerhetsarbete. 
• Socialstyrelsen kan lättare utföra sin tillsyn av verksamheten. 
• Det blir enklare att ge andra intressenter tillgång till information, t.ex. 

allmänheten, 
patienter, andra vårdgivare och patientsäkerhetsorganisationer. 
 
Patientsäkerhet är ett viktigt utvecklingsområde för Region Jämtland Härjedalen. 
Regionens vision är att ingen patient ska drabbas av en undvikbar skada 
(vårdskada). Regionens övergripande handlingsplanen för patientsäkerhet 2018–
2020 har fortsatt att gälla under 2019. Regionen har varit remissinstans till 
Socialstyrelsen vid framtagande av en nationell handlingsplan för patientsäkerhet 
som kommer att börja gälla från 2020-02-01. 
Målen i den övergripande handlingsplanen för patientsäkerhet för 2019 har 
uppnåtts. Andelen vårdskador har minskat och att patientsäkerhetskulturen har 
stärkts.  
Det systematiska patientsäkerhetsarbetet inom regionen kommer att stärkas med 
stöd av den nationella handlingsplanen för patientsäkerhet som ska omsättas i en 
lokal handlingsplan. Detta tillsammans med en ny struktur för arbetet med 
patientsäkerhet inom ramen för Kunskapsstyrning med en nationell, 
sjukvårdsregionala och lokala samverkansgrupper kommer att vara ett viktigt stöd 
för patientsäkerhetsarbetet framåt inom regionen.  
Under kommande år är inriktningen att regionen får ett välfungerande 
avvikelserapporteringssystem och ett effektivt och ändamålsenligt sätt att hantera 
synpunkter och klagomål från patienter och närstående. Implementering av 
handlingsplan för personcentrerad vård kommer att bidra till ökad patientsäkerhet. 
Riskminimerande åtgärder ska vidtas inom identifierade områden. Arbetet kommer 
att fortsätta med att minska och förebygga de vanligast förekommande 
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vårdskadorna och vårdverksamheterna tillsammans med vårdhygien kommer att 
fortsatt arbeta aktivt för en förbättrad följsamhet till vårdhygieniska rutiner.  
 
 

Regiondirektörens förslag 

Patientsäkerhetsberättelse för 2019 godkänns.  
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
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